[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2021 года

                                                         № 87
г. Никольск

О внесении изменений в постановление Главы Никольского муниципального района от 27.03.2020 года № 38

В соответствии с постановлением Правительства Вологодской области от 15 июня 2021 года № 639 «О внесении изменений в постановление Правительства области от 16 марта 2020 года №229», руководствуясь пунктом 7 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 29 Устава Никольского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Никольского муниципального района от 27 марта 2020 года № 38 «О мерах по реализации постановления Правительства Вологодской области от 16 марта 2020 года №229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Вологодской области» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. в пункте 4:

в абзаце четвертом после слова «перевести» дополнить словами «не менее 30 процентов»;

абзацы десятый - двенадцатый признать утратившими силу;

дополнить абзацами тринадцатым - пятнадцатым следующего содержания:

«Организациям, управляющим объектами торговли (торговыми центрами, торгово-развлекательными центрами (комплексами), а также хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, не допускать деятельность находящихся на территории объекта торговли:

детских развлекательных центров, детских игровых комнат;

организаций общественного питания, где посетителям предлагаются услуги сразу нескольких предприятий питания, имеющих общий зал для питания (фуд-корты).»;
1.2. абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«обеспечить проведение на территории Никольского муниципального района официальных физкультурных и спортивных мероприятий при условии соблюдения требований по участию зрителей не более 75 процентов от вместимости спортивного сооружения открытого типа, не более 50 процентов от вместимости спортивного сооружения закрытого типа;».
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 16 июня 2021 года, подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Никольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Никольского

муниципального района                                                  В.В. Панов